ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 3 апреля 2024 г. № 89

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Порядков предоставления социальных услуг
поставщиками социальных услуг в Республике Дагестан

В соответствии с Федеральным законом /о т  28 декабря 2013 г.
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской
Федерации», Законом Республики Дагестан от 29 сентября 2014 г. № 72
«Об отдельных вопросах социального обслуживания граждан в Республике
Дагестан», Законом Республики Дагестан от 2 июня 2023 г. № 54
«О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации
в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также граждан Российской
Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на
добровольной основе, и членов их семей» Правительство Республики
Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить: •
Порядок предоставления социальных услуг поставщиками

социальных услугс в стационарной форме социального обслуживания
в Республике Дагестан согласйо приложению № 1;

Порядок предоставления социальных услуг поставщиками
социальных услуг в полустацйонарной форме социального обслуживания
в Республике Дагестан согласно приложению № 2;

Порядок предоставления социальных услуг поставщиками
социальных услуг в форме социального обслуживания на дому в Республике
Дагестан согласно приложению № 3; . , ------

Порядок предоставления срочных социальных услуг поставщиками
социальных услуг в Республике Дагестан согласно приложению № 4.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства
Республики Дагестан от 14 ноября 2017 г. № 268 «Об утверждении
Порядков предоставления социальных услуг поставщиками социальных
услуг в Республике Дагестан» (Дагестанская правда, 2017, 22 ноября,
№331 -334).

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
со дня едщфициального опубликования.

редседатель Правительства
Республики Дагестан А. Абдулмуслимов